
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 20 ottobre 2021

– 81 –

D.d.u.o. 14 ottobre 2021 - n. 13715
Seconda approvazione delle domande di agevolazione 
presentate a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione 
delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 
del 29 marzo 2021 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE DEI TERRITORI

Vista: la legge regionale n. 36 del 6 novembre 2015 «Nuove 
norme per la cooperazione in Lombardia. Abrogazione della 
legge regionale 18 novembre 2003, n. 21;

Richiamati:

•	il Programma regionale di sviluppo della XI legislatura, ap-
provato con d.c.r. 10 luglio 2018 n. XI/64 che prevede, tra 
l’altro, interventi per la promozione del settore cooperativo 
attraverso strumenti di supporto specifici e per una piena 
attuazione della Legge regionale 36/2015;

•	la dgr 21 dicembre 2020, n.  4097 «Criteri applicativi della 
misura «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative 
lombarde» in attuazione della l.r. 6 novembre 2015, n. 36;

•	la dgr n. 29 marzo 2021 n. 4478 «Modifiche alla DGR 21 di-
cembre 2020, n. 4097 «Criteri applicativi della misura «Fon-
do per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in 
attuazione della l.r. n. 36 del 6 novembre 2015» – approva-
zione dei nuovi criteri applicativi della misura» ed in partico-
lare l’allegato A;

•	il d.d.g. n. 1961 del 18 febbraio 2019 «Approvazione incarico 
a Finlombarda S.p.a quale soggetto gestore del «Fondo per 
il sostegno al credito per le imprese cooperative» ai sensi 
della Dgr n. 973/2018. Contestuale impegno dei costi ester-
ni pari ad euro 9.000,00»;

•	il d.d.g. 10547 del 30 luglio 2021 «Approvazione della propo-
sta di incarico a Finlombarda s.p.a quale soggetto gestore 
del «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lom-
barde» ai sensi della d.g.r. n. 4478/2021. Contestuale impe-
gno dei costi esterni pari ad euro 7.320,00.», sottoscritto in 
data 9 agosto 2021;

Visti

•	il d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio 2021 «Bando «Fondo per la 
capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione 
della dgr n. 4478 del 29 marzo 2021.»;

•	il d.d.u.o. n. 8785 del 28 giugno 2021 «Costituzione del nu-
cleo di valutazione per l’istruttoria di merito sull’analisi della 
qualita’ delle domande di agevolazione presentate a vale-
re sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle coopera-
tive lombarde» approvato con d.d.u.o. n.7203/2021 ai sensi 
della dgr n.4478 del 29 marzo 2021.»;

•	la d.g.r. n. 4456/2021»: la d.g.r. del n. XI/4456 del 22 marzo 
2021 avente ad oggetto «Revisione della Metodologia per 
l’assegnazione del Credit Scoring alle Imprese che richie-
dono agevolazioni sotto forma di contributo in conto ca-
pitale a rimborso, ai sensi dell’art. 2, comma 2 della legge 
regionale 19 febbraio 2014, n. 11 in sostituzione della d.g.r. 
24 ottobre 2018, n. XI/675»;

Stabilito ai sensi del d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio 2021 che 
la copertura finanziaria, come già stabilito nella d.g.r 4478 
del 29 marzo 2021, è garantita dalle risorse libere pari a euro 
9.157.141,00 a valere sulle disponibilità, annualità 2020, tra i fon-
di presso Finlombarda, come di seguito indicati:

 − Codice gestione 00795 FRIM COOPERAZIONE euro 
9.105.440,00

 − Codice gestione 00717 LR 16/96 euro 106.831,00
 − Codice gestione 00751 FONCOOPER euro 1.015.577,00
 − Codice gestione 00739 LR 21/03 euro 2.429.333,00

così come risulta dalla comunicazione pervenuta da Finlombar-
da con pec in data 17 novembre 2020 «Situazione sintetica al 30 
settembre 2020 relativa ai Fondi gestiti da Finlombarda s.p.a.» al 
Protocollo regionale n. O1.2020.0019381 del 17 novembre 2020 
con la quale rendiconta tra l’altro la situazione dei fondi su ri-
chiamati con una disponibilità residua effettiva al 30 settembre 
2020 di risorse pari a complessivi euro 12.657.181,00;

Preso atto che il bando «Fondo per la capitalizzazione delle 
cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 
marzo 2021.» prevede, fra l’altro, al punto C «Fasi e tempi del pro-
cedimento» che:

•	Le domande sono trasmesse e protocollate sulla piattafor-
ma informativa Bandi on line;

•	L’istruttoria delle Domande prevede una fase di istruttoria 

formale (della durata di 20 giorni salvo sospensione per ri-
chiesta di integrazioni documentali di cui all’articolo C.3.d 
del bando) e una fase di istruttoria di merito (della durata 
di 50 giorni salvo sospensione per richiesta di integrazioni 
documentali di cui all’articolo C.3.d del bando);

Considerato che, in particolare al paragrafo C.3.c «Valutazio-
ne delle domande» del bando «Fondo per la capitalizzazione 
delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n.  4478 
del 29 marzo 2021, si evince, fra l’altro, che:

•	La fase di istruttoria di merito delle Domande ammissibili, in 
seguito ad istruttoria formale, comprenderà:
a) un’analisi sulla qualità dell’operazione, della durata 

massima di 25 (venticinque) giorni dalla chiusura dell’i-
struttoria formale, salvo sospensione per richiesta di inte-
grazioni documentali di cui all’articolo C.3.d, condotta 
da un Nucleo di Valutazione nominato con apposito 
provvedimento di Regione Lombardia. Nell’ambito dell’i-
struttoria sulla qualità dell’operazione verrà altresì valu-
tata la pertinenza delle spese di Progetto dichiarate dal 
Soggetto Richiedente rispetto alle categorie di spese 
ammissibili di cui all’articolo B.3, che potrà determinare 
una revisione delle spese presentate;

b) una valutazione economico-finanziaria, della durata 
massima di 25 (venticinque) giorni dalla chiusura dell’a-
nalisi sulla qualità dell’operazione, salvo sospensione 
per richiesta di integrazioni documentali di cui all’ar-
ticolo C.3.d, condotta dal Gestore ai sensi della d.g.r. 
n. 4456/2021;

•	L’istruttoria di merito sulla qualità del progetto sarà effettua-
ta sulla base dei criteri riportati nella tabella al punto C.3.c 
«Valutazione delle domande» del bando;

•	Qualora il punteggio relativo all’analisi della qualità proget-
tuale risultasse inferiore a 30 punti non si procederà alla 
valutazione economica finanziaria e il progetto sarà dichia-
rato non ammissibile;

•	L’istruttoria economico-finanziaria viene effettuata sulla ba-
se di una metodologia di valutazione economico-finanzia-
ria approvata con d.g.r. n. 4456/2021;

•	I punteggi di Credit Scoring, espressi su una scala da 1 a 
12 o da 0 a 100 ai sensi della d.g.r. n. 4456/2021, saranno ri-
proporzionati in una scala da 0 a 30 all’interno della griglia 
di valutazione di cui al comma 7, arrotondati per difetto (se 
inferiore a 0,50) o per eccesso (se pari o superiore a 0,50) 
all’unità e pertanto la soglia minima di accesso riproporzio-
nata è pari a 7,5 su 30 per le Imprese Consolidate e a 15 su 
30 per le Start-Up;

•	Non sono ammissibili all’Agevolazione Progetti che abbia-
no conseguito un punteggio complessivo inferiore a 60 
punti, ivi inclusa la premialità;

Preso atto della presentazione, tramite la piattaforma Bandi 
on line a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle 
cooperative lombarde», delle seguenti domande progettuali:



Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 20 ottobre 2021

– 82 – Bollettino Ufficiale

Preso atto della valutazione di merito effettuate dal nucleo di 
valutazione riportata nel verbale del 3 settembre 2021 agli atti 
della U.O. Competitività delle filiere e dei territori, di cui si riporta-
no gli esiti:

Preso atto che i progetti sopra elencati hanno avuto un pun-
teggio superiore a 30 punti, minimo necessario per procedere 
alla valutazione economico finanziaria ai sensi dei criteri previsti 
dal bando; 

Preso atto delle pec prot. n. O1.2021.0034219 del 28 settembre 
2021 e prot n. O1.2021.0035438 del 04 ottobre 2021 con la quale 
il soggetto gestore invia alla U.o. Competitività delle filiere e dei 
territori l’esito della valutazione economico finanziaria, effettuata 
ai sensi del bando approvato con d.d.u.o. n. 7203 del 27 mag-
gio 2021, la cui scheda di valutazione è inserita direttamente 
nella piattaforma e di cui si riportano gli esiti:

Considerato che ciascuna domanda progettuale presentata 
ha acquisito un punteggio complessivo di valutazione (tecnica 
+ eco-fin) superiore al minimo previsto dal bando (60 punti), co-
me di seguito riportato:

Verificato da parte del RUP l’esito positivo per tutte le coopera-
tive in elenco del certificato sulla regolarità contributiva; 

Richiamato il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 «Co-
dice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136» 
(G.U. 28 settembre 2011, n.  226) e successive modifiche ed 
integrazioni;

Considerato che ai sensi del bando approvato con d.d.u.o. 
n. 7203 del 27 maggio 2021 si evince che «Ai fini della conces-
sione e dell’erogazione dell’agevolazione il cui valore sia pari 
o superiore ai 150.000 euro, il soggetto richiedente deve essere 
in regola con la normativa antimafia e presentare le dichiara-
zioni necessarie per permettere alla Pubblica Amministrazio-
ne di effettuare le verifiche attraverso la banca dati nazionale 
unica del Ministero dell’Interno di cui agli artt. 96 e ss. del d.lgs. 
n. 159/2011. L’esito positivo delle verifiche antimafia preclude la 
concessione di contributi pubblici.»;

Richiamato l’art. 88, comma 4-bis del sopra citato d.lgs. 
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comuni-
cazione antimafia, si proceda all’erogazione del contri-
buto anche in assenza della stessa, previa acquisizione 
dell›autocertificazione di cui all›articolo 89 del medesimo 
d.lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le 
altre erogazioni di cui all›articolo 67 sono corrisposti sotto 
condizione risolutiva e i soggetti di cui all›articolo 83, commi 
1 e 2 revocano le concessioni nel caso in cui, successiva-
mente all’erogazione, venga rilasciata dal Prefetto la comu-
nicazione antimafia interdittiva;

Dato atto 

•	che il soggetto gestore ha richiesto, attraverso la Banca 
Dati Nazionale Unica Della Documentazione Antimafia 
(B.D.N.A.), il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi 
dell’art. 87 del d.lgs. 6 settembre 2011, n.159, «Codice delle 
leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuo-
ve disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n.136» 
e successive modifiche ed integrazioni;

•	che entro il termine di 30 giorni, non è stata rilasciata la 
comunicazione antimafia attraverso la B.D.N.A.;

Dato atto che sono state acquisite per tutte le cooperative in-
teressate le autocertificazioni di cui all’art. 89 del d.lgs. 159/2011, 
presenti nel Sistema Bandi on line nella sezione dedicata al ban-
do approvato con d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio 2021 «Fondo 
per la capitalizzazione cooperative lombarde» come sintetica-
mente riportato nell’allegato A parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Ritenuto pertanto di ammettere al finanziamento le coopera-
tive indicate nell’allegato A parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con indicazione delle imprese coo-
perative la cui liquidazione risulta sotto condizione risolutiva in 
mancanza del nulla osta da parte delle autorità competenti ma 
per le quali si è richiesta l’autocertificazione ai sensi dell’art. 89 
del d.lgs. 159/2011;

Visto il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico n. 115 
del 31 maggio 2017 avente ad oggetto «Regolamento recante 
la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 20 ottobre 2021

– 83 –

aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 
dicembre 2012 n. 234 e successive modifiche ed integrazioni»;

Dato atto che:

•	gli adempimenti in materia di Registro Nazionale degli Aiu-
ti (RNA), sopra richiamati, sono in carico del dirigente pro 
tempore della U.O Competitività delle Filiere e dei territori;

•	in seguito alle verifiche previste dal Regolamento del Regi-
stro Nazionale Aiuti sulle visure Aiuti, De Minimis e Deggen-
dorf sono stati rilasciati i «Codici Concessione RNA, riportati 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dall’art. 2, comma 2 della legge 241/90;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale»;

Richiamate: 

•	la d.g.r. 25 gennaio 2021 n. XI/4222 «II provvedimento orga-
nizzativo» con la quale viene nominato Direttore Generale 
dello Sviluppo Economico Armando De Crinito;

•	la d.g.r. 22 febbraio 2021 n. XI/4350 «IV provvedimento orga-
nizzativo 2021» con la quale viene rinominata la UO Com-
petitività delle filiere e dei territori; 

•	la d.g.r. 17 marzo 2021 n. 4431 «V provvedimento organizza-
tivo 2021» con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigen-
te della U.O Competitività delle filiere e dei territori a Enrico 
Capitanio;

DECRETA
1. di approvare l’elenco delle domande ammissibili al finan-

ziamento ai sensi del d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio 2021, se-
condo gli importi indicati nell’allegato A parte integrante e so-
stanziale del presente atto, a seguito dell’istruttoria di merito; 

2. di concedere il finanziamento alle cooperative indicate 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, anche a quelle sotto condizione risolutiva per le 
quali sono state acquisite le autocertificazioni, secondo quanto 
previsto all’art. 88 del d.lgs.159/2011;

3. di provvedere, nel caso in cui successivamente all’adozione 
del presente atto venga rilasciata dal Prefetto la comunicazione 
antimafia interdittiva, all’adozione del provvedimento di decaden-
za del contributo e contestuale ingiunzione di pagamento della 
somma ricevuta, aumentata degli interessi legali maturati ai sensi 
del bando approvato con d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio 2021;

4. di trasmettere via pec, ai soggetti richiedenti individuati 
nell’allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto, 
gli esiti dell’istruttoria con gli elementi sostanziali riguardanti il 
medesimo; 

5. di trasmettere copia del presente atto e delle comunicazio-
ni pec al soggetto gestore per adempiere alle successive fasi 
previste dal bando;

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato 
sul BURL e sul sito istituzionale www.regione.lombardia.it;

7. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente provvedimento si provvede alla pubblicazione ai sensi 
degli art. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

 Il dirigente
Enrico Capitanio

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 42 - Mercoledì 20 ottobre 2021

– 84 – Bollettino Ufficiale

Qualità Eco fin
Finanziamento 
(De Minimis)

Contributo 
(QT)

3148850 NITOR SOCIETA' 
COOPERATIVA 53 22,5 75,5 295.088,88 49.181,48 49.181,48 49.181,48 442.633,32 6131508 6118046 E51B21003020009

AUTOCERTIFICAZIONI AI 
SENSI DEGLI ARTT. 88 e 89 

DEL D.LGS 159/2011**

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

3149906 NITOR SOCIALE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

63 (58 + 5 
rating)

22,5 85,5 195.799,00 32.633,00 32.633,00 32.633,00 293.698,00 6131720 6117993 E51B21003010009
AUTOCERTIFICAZIONI AI 

SENSI DEGLI ARTT. 88 e 89 
DEL D.LGS 159/2011**

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

3150137 LA DEA COOPERATIVA 
SOCIALE 46 15 61 134.220,00 22.370,00 22.370,00 22.370,00 201.330,00 6131972 6117932 E41B21006230009

AUTOCERTIFICAZIONI AI 
SENSI DEGLI ARTT. 88 e 89 

DEL D.LGS 159/2011**

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

3146850 INTRECCI SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 53 30 83 288.444,00 48.074,00 48.074,00 48.074,00 432.666,00 6131433 6120110 E41B21006250009

AUTOCERTIFICAZIONI AI 
SENSI DEGLI ARTT. 88 e 89 

DEL D.LGS 159/2011**

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

3114865 CONAST - SOCIETA' 
COOPERATIVA

48 (43+5 
rating)

17,5 65,5 70.386,00 11.731,00 11.731,00 11.731,00 105.579,00 6131322 6119632 E91B21003900009 NON APPLICABILE
Ammissibile senza 

garanzia*
10 anni, di cui 2 anni di 

preammortamento

3163948
TEMPO LIBERO  SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

63 (58+5 
rating)

15 78 174.882,24 29.147,00 29.147,00 29.147,00 262.323,24 6132112 6117876 E81B21004400009
AUTOCERTIFICAZIONI AI 

SENSI DEGLI ARTT. 88 e 89 
DEL D.LGS 159/2011**

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

3177201

GF CONSULTING  -
IMPRESA SOCIALE - 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

38 30 68 65.040,00 10.839,00 10.839,00 10.839,00 97.557,00 6131567 6118034 E71B21003580009 NON APPLICABILE
Ammissibile senza 

garanzia*
10 anni, di cui 2 anni di 

preammortamento

3181780 IL SENTIERO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 54 30 84 299407,00 49.012,00 49.012,00 49.012,00 446.443,00 6131861 6117956 E71B21003570009 NULLA OSTA (2/9/2021)

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

3171060 SOLIDARIETA' E SERVIZI 
COOPERATIVA SOCIALE 70 20 90 299.966,00 49.994,00 49.994,00 49.994,00 449.948,00 6131642 6118004 E41B21006240009

AUTOCERTIFICAZIONI AI 
SENSI DEGLI ARTT. 88 e 89 

DEL D.LGS 159/2011**

Ammissibile senza 
garanzia*

10 anni, di cui 2 anni di 
preammortamento

Allegato A
DOMANDE DI AGEVOLAZIONE PRESENTATAE A VALERE SUL BANDO “FONDO PER LA CAPITALIZZAZIONE DELLE COOPERATIVE LOMBARDE” – D.D.U.O. N.  7203 DEL 27 MAGGIO 2021 AI SENSI DELLA DGR N. 4478 DEL 29 MARZO 2021 

ID DENOMINAZIONE
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

INTERVENTO FINANZIARIO 

Finanz. 
concedibile

Contributo su
spese 
ammiss. (€)

Contributo 
occupaz. (€)

Contributo 
capitalizz. (€)

AGEVOLAZIONE CONCESSA
CUP

QUADRO 
CAUZIONALE

DURATA DEL
FINANZIAMENTO

VALUTAZIONE DI MERITO COR
CERTIFICAZIONE 

ANTIMAFIA

**ai sensi del D.Lgs 159/2011 i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in assenza della comunicazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89. In tale caso, i contributi, i 
finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto condizione risolutiva. I soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2 revocano le concessioni nel caso in cui, successivamente all’erogazione, 
venga rilasciata dal Prefetto la comunicazione antimafia interdittiva

*In assenza di indicazioni sulla durata del finanziamento e del preammortamento da parte del soggetto richiedente si propone la durata e il preammortamento massimi previsti dal Bando (durata del finanziamento pari a 10 anni, di 
cui 2 anni di preammortamento).


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 196 del 18 ottobre 2021
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 5378 al n. 5403)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 5404 al n. 5406)
	D.g.r.18 ottobre 2021 - n. XI/5396
	Approvazione dello schema di protocollo d’intesa per la rigenerazione del quartiere San Siro tra prefettura di Milano, Regione Lombardia, comune di Milano e Aler Milano

	D.g.r. 18 ottobre 2021 - n. XI/5398
	Aggiornamento dei «Coefficienti DI Boscosità» di cui all’art. 43 c. 3 della l.r. 31/2008 e disposizioni per la rettifica dei Piani di indirizzo forestale

	D.g.r. 18 ottobre 2021 - n. XI/5399
	Modifica della deliberazione di Giunta regionale 18 maggio 2020 - n. XI/3142 aggiornamento delle disposizioni attuative quadro «Misure forestali»




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 15 ottobre 2021 - n. 13825
	Decreto n. 13597 del 12 ottobre 2021 «POR FSE 2014/2020 – Misura Nidi Gratis - Bonus 2021/2022 (d.g.r. 4929/2021): Approvazione esiti istruttorie avviso per l’adesione dei comuni (d.d.u.o. 9110/2021) – 2^ provvedimento»: parziale rettifica allegato a.



	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 13 ottobre 2021 - n. 13627
	Dote Scuola - Componente materiale didattico a.s. 2021/2022 e borse di studio statali ex d.lgs. 63/2017 a.s. 2020/2021 - terzo provvedimento: integrazione elenco beneficiari e impegno della spesa di euro 3.000,00 a favore di Edenred Italia s.r.l.


	D.G. Welfare
	D.d.s. 24 settembre 2021 - n. 12625
	Sereni Orizzonti 1 s.p.a., con sede legale in via Vittorio Veneto 45, Udine (UD) – C.F.: 02833470301. Riconoscimento di ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate.


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 18 ottobre 2021 - n. 13849
	Programma FEAMP 2014-2020 - Bando di attuazione della Misura 5.69 trasformazione dei prodotti della pesca e dell’acquacoltura – Proroga dei termini per la presentazione delle domande


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 1 ottobre 2021 - n. 13100
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 – POR FESR 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Arche’ «Nuove MPMI – Sostegno alle Start Up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Liquidazione a seguito di
	D.d.u.o. 13 ottobre 2021 - n. 13631
	Riconoscimento delle attività storiche e di tradizione - Esito delle domande presentate alla data del 15 settembre 2021, conferma del riconoscimento delle domande oggetto di variazione, ai sensi della legge regionale 6/2010 e della d.g.r. 8 aprile 2019 n.

	D.d.u.o. 13 ottobre 2021 - n. 13643
	Approvazione degli esiti istruttori delle domande presentate in risposta all’avviso per la concessione di contributi a fondo perduto pari al valore della tassa automobilistica pagata dagli intermediari del commercio relativa al periodo tributario avente d

	D.d.u.o. 14 ottobre 2021 - n. 13715
	Seconda approvazione delle domande di agevolazione presentate a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» in attuazione della d.g.r. n. 4478 del 29 marzo 2021 

	D.d.u.o. 15 ottobre 2021 - n. 13801
	2014IT16RFOP012 -  Modifica degli avvisi «Linea di intervento Controgaranzie 2» in attuazione della d.g.r. 28 gennaio 2019 n. 1184 e «Linea di intervento Controgaranzie 3» in attuazione della d.g.r. 15 aprile 2020 n. 3053 – Azione III.3.D.1.1 del POR FESR

	D.d.u.o. 15 ottobre 2021 - n. 13806
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 – POR FESR 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove MPMI – Sostegno alle start up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Liquidazione a seguito di 




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 14 ottobre 2021 - n. 13742
	Approvazione del ventiquattresimo elenco di domande ammesse e non ammesse al contributo previsto con il bando approvato con decreto n. 809 del 24 gennaio 2020 ed integrato con d.d.u.o. 4108 del 2 aprile 2020 per incentivare la realizzazione di diagnosi en
	D.d.s. 11 ottobre 2021 - n. 13519
	Impegno e contestuale liquidazione a favore del commissario straordinario delegato per la messa in sicurezza e bonifica del sito d’interesse nazionale Brescia Caffaro di euro 445,81 a valere sul capitolo 9.01.203.14892

	D.d.s. 13 ottobre 2021 - n. 13628
	Bando rinnova autovetture e motoveicoli 2021 (decreto n. 2384 del 23 febbraio 2021), approvazione degli esiti istruttori del quattordicesimo lotto delle rendicontazioni presentate

	D.d.s. 13 ottobre 2021 - n. 13630
	Bando Rinnova Autovetture e Motoveicoli 2021 (decreto n. 2384 del 23 febbraio 2021), approvazione degli esiti istruttori del quindicesimo lotto delle rendicontazioni presentate




	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.s. 14 ottobre 2021 - n. 13765
	Approvazione degli interventi presentati da parte dei comuni entro il 30 luglio 2021 e finanziati dalla legge regionale n. 4/2021 «Interventi a sostegno del tessuto economico lombardo»
	D.d.s. 14 ottobre 2021 - n. 13767
	Approvazione degli interventi presentati da parte dei comuni entro il 30 luglio 2021 e finanziati dalla legge regionale n. 4/2021 «Interventi a sostegno del tessuto economico lombardo» riferiti al patrimonio di edilizia residenziale pubblica




	D.G. Formazione e lavoro
	D.d.u.o. 14 ottobre 2021 - n. 13751
	Approvazione dei progetti a valere sull’avviso per i giovani Neet di età compresa fra i 15 e i 18 anni privi di un titolo di secondo ciclo per interventi formativi di recupero della dispersione scolastica e formativa (Misura 2-b) a valere sul programma Ga



